
                           

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 192» 

ИНН 6165186598, ОГРН 1136165011619 

344016, г. Ростов-на-Дону, ул. Дебальцевская, 4, тел. 278-05-15 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» августа 2023 года                                                                                № 100 
 

О комплектовании и направленности 

групп на 2023/2024 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, 

Санитарные правила Главного государственного санитарного врача России от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04.10.2021 № 686 "О внесении 

изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 

мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 

г. № 471 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 

№ 236"(Зарегистрирован 11.11.2021 № 65757) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2023/2024 учебный год 22 группы численностью 718 

воспитанников (общеразвивающая направленность: 74 человека в возрасте до 

3-х лет; 504 человека в возрасте старше 3-х лет; компенсирующей 

направленности  140 человек в возрасте старше 3-х лет:    из них с СД-18 

человек; ТНР- 122 человека) 

2 группы раннего возраста общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 2 до 3 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастная 

  

4 группы младшие общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 

3 до 4 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастные. 

 

4 группы средние общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 4 



до 5 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастные. 

2 старшие группы общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 5 

до 6 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастная. 

 

3 старшие группы компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5 

до 6 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастные. 

 

2 подготовительные группы общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 6 до 7 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастные 

 

3 подготовительные группы компенсирующей направленности для детей с ТНР 

в возрасте от 6 до 7 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастные. 

 

1 средняя группа компенсирующей направленности для детей с ЗПР в возрасте 

от 4 до 5 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастная. 

 

1 подготовительная группа компенсирующей направленности для детей с ЗПР 

в возрасте от 6 до 8 лет с 12-часовым пребыванием детей, одновозрастная. 

 

2.Делопроизводителю Киселева М.А. срок до 31.08.2022г. ознакомить с 

настоящим приказом работников и разместить приказ на стенде и сайте 

МБДОУ №192. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Шабалову А.А. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 192                               Типало Е.Е. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1. 1 Киселева М.А. делопроизводитель 14.08.2023  
2. 2 Шабалова А.А. ст. воспитатель 14.08.2023  

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T15:44:57+0300
	Типало Елена Евгеньевна




